
 
 

Zápis z per rollam hlasování Regionální stálé konference Pardubického kraje 
 

Datum a místo jednání: 10. 6. – 20. 6. 2025, per rollam hlasování 

Průběh jednání: Per rollam hlasování k schválení stanoviska Regionální stálé konference k vymezení 
území realizace a dopadu Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání V a RAP Pardubického kraje pro 
oblast Silnice II. třídy 
 
Ad 1) Schválení stanoviska Regionální stálé konference k vymezení území realizace a dopadu Místních 
akčních plánů rozvoje vzdělávání V. 
 
Předkládané je nyní stanovisko pro ORP Moravská Třebová, ORP Přelouč, ORP Hlinsko a ORP Vysoké 
Mýto. Zbylá ORP požádají na podzim. 

Přijaté usnesení: 

RSK Pk schvaluje dokumenty „Stanovisko RSK Pardubického kraje k vymezení území realizace a dopadu 
Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání V“ pro ORP – Moravská Třebová, Přelouč, Vysoké Mýto, 
Hlinsko. 
 
Pro/proti/zdržel se – 14/0/0 
 
Ad 2) RAP Pardubického kraje pro oblast Silnice II. třídy 
 
RAP Pardubického kraje pro oblast Silnice II. třídy byl dne 24. 10. 2022 schválen Radou Pk a následně 
byl dne 21. 12. 2022 schválen RSK Pk.  
 
Následně byla dne 19. 6. 2023 Radě Pk předložena 1. aktualizace RAP Pk pro oblast Silnice II. třídy 
a v návaznosti na to došlo ke schválení aktualizované podoby také v RSK Pk.  
 
Členům RSK Pk předkládáme 2. aktualizaci RAP Pk pro oblast Silnice II. třídy, která reflektuje aktuální 
vývoj přípravy a realizace relevantních projektů, především rozhodnutí o rozdělení projektu 
Modernizace silnice II/362 Jedlová – hranice kraje, na dvě části. Díky tomuto rozhodnutí došlo v rámci 
finanční obálky Pk pro oblast Silnic II. třídy k uvolnění finančních prostředků, a bylo tedy možné do RAP 
Pk přidat další projekt –Modernizace silnice II/360 Dolní Dobrouč – Lanšperk.  
 
Další změny spočívají v úpravě předpokládaných nákladů projektů a výše dotací v návaznosti na 
výsledky VZ a aktualizaci harmonogramů jednotlivých projektů. Aktualizace RAP je možná max. jednou 
za 6 měsíců ode dne schválení aktivity RAP RSK Pk. 
 
Přijaté usnesení: 
 
RSK Pk schvaluje aktualizovanou podobu RAP Pk pro oblast silnice II. třídy – seznam projektů (verze 
červen 2025). 
 
Pro/proti/zdržel se – 14/0/0 
 
 
  



 
 

 
Přílohy:  
Příloha č. 1 - MAP stanovisko Moravská Třebová 
Příloha č. 2 - MAP stanovisko Hlinsko 
Příloha č. 3 - MAP stanovisko Vysoké Mýto 
Příloha č. 4 - MAP stanovisko Přelouč 
Příloha č. 5 - aktualizace RAP Pk silnice II. třídy (tabulková část) 
 
 
 
V Pardubicích 23. 06. 2025 
 
Zapsal: Ing. Beáta Petrová – sekretariát RSK Pk 
 
Schválil: JUDr. Martin Netolický, Ph.D. – předseda RSK Pk 
 
  



 
 

STANOVISKO REGIONÁLNÍ STÁLÉ KONFERENCE K VYMEZENÍ ÚZEMÍ REALIZACE 
A DOPADU MISTNÍCH AKČNÍCH PLÁNŮ ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Kraj Pardubický 

 

Místně příslušná Regionální stálá konference (RSK) tímto vymezuje území pro realizaci a dopad 

projektu MAP V. 

Příloha č. 1 - MAP stanovisko Moravská Třebová 
 

Ú z e m í 

Obec s rozšířenou působností 

Území MAP – výčet 
jednotlivých obcí na území 

správního obvodu obce 
s rozšířenou působností 

(realizace a dopad projektu) 

Žadatel 

Moravská Třebová Bělá u Jevíčka, Bezděčí u 
Trnávky, Biskupice, Březina, 
Březinky, Borušov, Dětřichov u 
Moravské Třebové, Dlouhá 
Loučka, Gruna, Hartinkov, 
Chornice, Janůvky, Jaroměřice, 
Jevíčko, Koruna, Křenov, 
Kunčina, Linhartice, Malíkov, 
Městečko Trnávka, Mladějov 
na Moravě, Moravská Třebová, 
Radkov, Rozstání, Rychnov na 
Moravě, Slatina, Staré Město, 
Třebařov, Útěchov, Víska u 
Jevíčka, Vranová Lhota, Vrážné, 
Vysoká 

MAS Moravskotřebovsko a 
Jevíčsko o.p.s 

 
  



 
 

 
 
Příloha č. 2 - MAP stanovisko Hlinsko 
 

Ú z e m í 

Obec s rozšířenou působností 

Území MAP – výčet 
jednotlivých obcí na území 

správního obvodu obce 
s rozšířenou působností 

(realizace a dopad projektu) 

Žadatel 

ORP Hlinsko Dědová Jeníkov Miřetice 
Studnice Včelákov Všeradov 
Hamry Kameničky Otradov 
Svratouch Vítanov Vysočina 
Hlinsko Kladno Pokřikov 
Tisovec Vojtěchov Holetín 
Krouna Raná Trhová Kamenice 
Vortová 

Místní akční skupina Hlinecko, 
z. s. 

 
 
Příloha č. 3 - MAP stanovisko Vysoké Mýto 
 

Ú z e m í 

Obec s rozšířenou působností 

Území MAP – výčet 
jednotlivých obcí na území 

správního obvodu obce 
s rozšířenou působností 

(realizace a dopad projektu) 

Žadatel 

ORP Vysoké Mýto ORP Vysoké Mýto: Běstovice, 
Bošín, Bučina, České 
Heřmanice, Dobříkov, Džbánov, 
Hrušová, Choceň, Javorník, 
Koldín, Kosořín, Leština, 
Libecina, Mostek, Nasavrky, 
Nové Hrady, Oucmanice, 
Plchovice, Podlesí, Pustina, 
Radhošť, Seč, Skořenice, 
Slatina, Sruby, Stradouň, 
Sudslava, Svatý Jiří, Tisová, 
Týnišťko, Újezd u Chocně, 
Vinary, Vraclav, Vračovice-
Orlov, Vysoké Mýto, Zádolí, 
Zálší, Zámrsk, Zářecká Lhota. 

NAD ORLICÍ o.p.s. 

 
  



 
 

Příloha č. 4 - MAP stanovisko Přelouč 
 

Ú z e m í 

Obec s rozšířenou působností 

Území MAP – výčet 
jednotlivých obcí na území 

správního obvodu obce 
s rozšířenou působností 

(realizace a dopad projektu) 

Žadatel 

ORP Přelouč Brloh, Břehy, Bukovina u 
Přelouče, Hlavečník, Holotín, 
Choltice, Chrtníky, Chvaletice, 
Jankovice, Jedousov, 
Jeníkovice, Kladruby nad 
Labem, Kojice, Labské Chrčice, 
Lipoltice, Litošice, Mokošín, 
Morašice, Poběžovice u 
Přelouče, Přelouč, Přelovice, 
Přepychy, Řečany nad Labem, 
Selmice, Semín, Sopřeč, 
Sovolusky, Stojice, Strašov, 
Svinčany, Svojšice, Tetov, 
Trnávka, Turkovice, Újezd u 
Přelouče, Urbanice, Valy, 
Vápno, Veselí, Vyšehněvice, 
Zdechovice, Žáravice 

MAS Železnohorský region, z.s. 

 
 
Příloha č. 5 - aktualizace RAP Pk silnice II. třídy (tabulková část) 
 
 
 



Příloha č. 1 zprávy

začátek konec
celkové výdaje

projektu
z toho podíl

EFRR
zahájení

realizace
ukončení

realizace
název indikátoru

cílová hodnota 

dosažená 

realizací 

projektu

stručný popis např. 

zpracovaná PD, 

zajištěné výkupy, 

výber dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

Modernizace silnice II/337 Třemošnice – hranice 

kraje
II/337 Třemošnice hranice Pk 167 817 275,84 137 340 000,00 03/2024 5/2025

Délka rekonstruovaných nebo 

modernizovaných silnic - mimo TEN-T
4,336 km

Dokumentace pro 
realizaci stavby

ANO

Modernizace mostu ev. č. 358 – 010 Polanka II/358 Polanka Polanka 13 855 301,30 6 215 479,91 09/2023 12/2023
Počet nových nebo stavebně upravených 

mostů na silniční síti
1

Dokumentace pro 
realizaci stavby

ANO

Modernizace silnice II/324 Staré Hradiště – 

Hrobice
II/324 Staré Hradiště Hrobice 178 768 255,14 133 122 767,03 7/2024 01/2026

Délka rekonstruovaných nebo 

modernizovaných silnic - mimo TEN-T
4,996 km

Dokumentace pro 
realizaci stavby

ANO

Modernizace mostu ev. č. 357 – 009A Nové 

Hrady
II/357 Nové Hrady Nové Hrady 15 035 792,00 6 754 944,95 05/2024 09/2024

Počet nových nebo stavebně upravených 

mostů na silniční síti
1

Dokumentace pro 
realizaci stavby

ANO

Modernizace mostu ev .č. 357 – 010 Nové Hrady II/357 Nové Hrady Nové Hrady 17 043 066,00 9 218 119,67 03/2024 09/2024
Počet nových nebo stavebně upravených 

mostů na silniční síti
1

Dokumentace pro 
realizaci stavby

ANO

Modernizace silnice II/360 Dolní Dobrouč - 

Lanšperk
II/360 Dolní Dobrouč Lanšperk 217 529 211,00 179 430 331,80 02/2026 11/2026

Délka rekonstruovaných nebo 

modernizovaných silnic - mimo TEN-T
1,955 km

Dokumentace pro 
realizaci stavby

NE

Modernizace silnice II/323 Břehy – Rohovládová 

Bělá
II/323 Břehy

Rohovládová 

Bělá
119 912 000,00 80 940 600,09 04/2026 10/2026

Délka rekonstruovaných nebo 

modernizovaných silnic - mimo TEN-T
5,393 km

Dokumentace pro 
územní rozhodnutí

NE

Modernizace silnice II/362 Jedlová – hranice 

kraje, 1. etapa
II/362 Jedlová hranice Pk 210 117 990,80 160 740 262,96 11/2025 05/2027

Délka rekonstruovaných nebo 

modernizovaných silnic - mimo TEN-T
4,270 km

Dokumentace pro 
stavební povolení

ANO

Modernizace silnice II/355 Chrast – Hrochův 

Týnec
II/355 Chrast Hrochův Týnec 333 596 376,90 188 964 927,63 11/2027 05/2029

Délka rekonstruovaných nebo 

modernizovaných silnic - mimo TEN-T
7,780 km

Dokumentace pro 
územní rozhodnutí

NE

1 273 675 268,98 902 727 434,04 ##########
Alokace Pk: 902 727 434,04

začátek konec
celkové výdaje

projektu
z toho podíl

EFRR
zahájení

realizace
ukončení

realizace
název indikátoru

cílová hodnota dosažená 

realizací projektu

stručný popis např. zpracovaná PD, 

zajištěné výkupy, výber dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne

Modernizace silnice II/337 Třemošnice – hranice kraje II/337 Třemošnice hranice Pk 183 120 000,00 137 340 000,00 03/2024 5/2025 Délka rekonstruovaných nebo modernizovaných silnic - mimo TEN-T 4,336 km Dokumentace pro stavební povolení ANO

Modernizace mostu ev. č. 358 – 010 Polanka II/358 Polanka Polanka 13 722 080,00 6 215 480,00 09/2023 11/2023 Počet nových nebo stavebně upravených mostů na silniční síti 1 Dokumentace pro realizaci stavby ANO

Modernizace silnice II/324 Staré Hradiště – Hrobice II/324 Staré Hradiště Hrobice 213 084 266,00 159 813 200,00 7/2024 10/2025 Délka rekonstruovaných nebo modernizovaných silnic - mimo TEN-T 4,996 km Dokumentace pro stavební povolení ANO

Modernizace mostu ev. č. 357 – 009A Nové Hrady II/357 Nové Hrady Nové Hrady 15 035 792,00 9 021 477,00 03/2024 09/2024 Počet nových nebo stavebně upravených mostů na silniční síti 1 Dokumentace pro realizaci stavby ANO

Modernizace mostu ev .č. 357 – 010 Nové Hrady II/357 Nové Hrady Nové Hrady 17 043 066,00 10 225 840,00 03/2024 09/2024 Počet nových nebo stavebně upravených mostů na silniční síti 1 Dokumentace pro realizaci stavby ANO

Modernizace silnice II/362 Jedlová – hranice kraje II/362 Jedlová hranice Pk 441 780 663,00 331 335 497,00 11/2024 11/2025 Délka rekonstruovaných nebo modernizovaných silnic - mimo TEN-T 7,190 km Dokumentace pro realizaci stavby ANO

Modernizace silnice II/323 Břehy – Rohovládová Bělá 110 000 000,00 82 500 000,00 05/2025 01/2027 Délka rekonstruovaných nebo modernizovaných silnic - mimo TEN-T
Dokumentace pro územní 

rozhodnutí
NE

Modernizace silnice II/355 Chrast – Hrochův Týnec 334 562 293,00 166 275 940,00 11/2027 05/2029 Délka rekonstruovaných nebo modernizovaných silnic - mimo TEN-T
Dokumentace pro územní 

rozhodnutí
NE

1 328 348 160,00 902 727 434,00

RAP aktualizovaný červen 2023

Název projektu
Číslo

silnice

Krajní body úseku Výdaje projektu  v Kč
Předpokládaný termín

realizace měsíc, rok
Naplňování indikátorů Stav připravenosti projektu k realizaci

RAP 2. aktualizace květen 2025

Název projektu
Číslo

silnice

Krajní body úseku Výdaje projektu  v Kč Předpokládaný termín Naplňování indikátorů Stav připravenosti projektu k 



začátek konec
celkové výdaje

projektu
z toho podíl

EFRR
zahájení

realizace
ukončení

realizace
název indikátoru

cílová hodnota dosažená 

realizací projektu

stručný popis např. zpracovaná PD, 

zajištěné výkupy, výber dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne

Modernizace silnice II/337 Třemošnice - hranice Pk II/337 Třemošnice hranice Pk 174 864 048 131 148 036 04/2023 01/2024 Délka rekonstruovaných nebo modernizovaných silnic - mimo TEN-T 5,807 km Dokumentace pro stavební povolení ANO

Modernizace mostu  ev. č. 358 - 010 Polanka II/358 Polanka Polanka 11 052 924 6 631 754 05/2023 10/2023 Počet nových nebo stavebně upravených mostů na silniční síti 1 Dokumentace pro realizaci stavby ANO

Modernizace silnice II/324 Staré Hradiště - Hrobice (průtah) II/324 Staré Hradiště Hrobice 204 149 382 153 112 037 02/2024 05/2025 Délka rekonstruovaných nebo modernizovaných silnic - mimo TEN-T 4,996 km Dokumentace pro stavební povolení ANO

Modernizace mostu  ev. č. 357-009A Nové Hrady II/357 Nové Hrady Nové Hrady 14 459 678 8 675 807 05/2024 10/2024 Počet nových nebo stavebně upravených mostů na silniční síti 1 Dokumentace pro realizaci stavby ANO

Modernizace mostu  ev. č. 357-010 Nové Hrady II/357 Nové Hrady Nové Hrady 16 380 882 9 828 529 05/2024 10/2024 Počet nových nebo stavebně upravených mostů na silniční síti 1 Dokumentace pro realizaci stavby ANO

Modernizace silnice II/362 Jedlová - hranice kraje II/362 Jedlová hranice Pk 423 185 092 317 388 819 05/2024 02/2025 Délka rekonstruovaných nebo modernizovaných silnic - mimo TEN-T 7,190 km Dokumentace pro realizaci stavby ANO

II/298 Sezemice - obchvat II/298 Sezemice křiž. s novou silnicí I/36 269 129 109 201 846 832 05/2025 08/2026 Délka nových nebo modernizovaných silnic - mimo TEN-T 1,382 km Dokumentace pro stavební povolení NE

Modernizace silnice II/360 Ústí nad Orlicí - Letohrad II/360 Ústí nad Orlicí Letohrad 361 334 010 74 095 618 04/2025 12/2026 Délka rekonstruovaných nebo modernizovaných silnic - mimo TEN-T 4,283 km
Dokumentace pro územní 

rozhodnutí
NE

902 727 432

RAP Pk 2021-2027 schválený RSK Pk v prosinci 2022

Název projektu
Číslo

silnice

Krajní body úseku Výdaje projektu  v Kč
Předpokládaný termín

realizace měsíc, rok
Naplňování indikátorů Stav připravenosti projektu k realizaci


		2025-06-24T13:15:51+0000




